泰兴市科学技术协会

泰科协〔2013〕1号

关于对创建“五星级学会”工作进行考核的预备通知
各市级学会、协会：

为贯彻落实泰州市科协第四次代表大会精神，推进创建“五星级学会”活动深入开展，总结2012年学会工作，市科协定于2013年1月中旬对去年创建“五星级学会”工作进行考核。现将有关考核事宜通知如下：

1、考核创建“五星级学会”工作以年初下发的《关于继续开展“五星级学会”创建活动的通知》为依据，按每星每项逐项评分。

2、每星每项考核记分必须提供相关资料，否则不予记分。

3、考核采取自测和考评相结合的方法进行，先由各学会、协会准备资料，对照标准自测打分。后由考评小组对照资料和考核标准考核记分，并初定学会所获星级，报创建领导小组确认后最终确定学会星级。

4、严格按考核实绩确定星级，严格按星级进行表彰奖励。

5、各学会对照“五星级学会”考核标准，提出2013年创建星级学会考核建议，形成书面材料一并带会交流。

希各学会、协会接通知后，认真做好学会工作总结，对照考核内容搜集整理好各类资料，针对创建工作中的不足进行加工补课，确保创建工作取得实效。

附：泰兴市2012年创建“五星级学会”考核标准（试行）

二○一三年一月四日

附：

泰兴市2012年创建“五星级学会”考核标准（试行）

	星  别
	考 核 项 目
	分值
	记 分 方 法 及 标 准
	自测分
	考核分
	考 核 依 据

	学术交流星
	1、开展学术交流活动
	10
	全年一次记满分

	通知、论文汇编

	2、撰写论文并进行评选表彰
	20
	撰写论文人数达会员总数10%记10分,评选表彰记10分

	论文资料、表彰决定

	3、参加上级学术会议
	20
	参加一次记10分，论文入选会议汇编记10分

	通知、论文资料

	4、专业刊物发表论文
	20
	国家级刊物一篇5分，省级一篇4分，市级一篇3分

	发表论文原件和复印件

	5、承办上级学术会议
	10
	全年一次记满分，举办一次省级以上加3分

	会议资料、图片

	6、参加泰州市第八届自然科学优秀论文评选活动
	20
	5篇以上记满分,每增加1篇记3分

	论文资料

	科学普及星
	1、开展大型科普活动
	20
	开展科普宣传周，科普日活动各记10分

	资料

	2、印发科普宣传资料
	20
	贯彻《纲要》，印发科普资料两种500份以上记10分，征订2013年度《江苏科技报》3份以上记10分

	提供资料

	3、开展科普讲座、培训
	20
	每年两次记满分

	通知、讲座资料、签到簿

	4、开展送科技下乡活动
	20
	每年两次记满分

	资料、总结等

	5、会员继续教育
	20
	对会员送培、内部业务培训记10分，职称评定、晋升记10分

	相关证明资料

	科技服务星
	1、科技协作，结对帮扶
	20
	完成结对项目一个以上记满分

	结对项目资料

	2、开展技术服务
	20
	完成厂会协作、金桥工程或其它科技服务项目一项记10分

	项目书并上报

	3、提供信息服务
	20
	印发信息动态或网络发布信息10分，帮助基层解决技术难题一次记10分

	提供资料及事例

	4、横向联系挂钩服务
	20
	联系大专院校、科研院所、大型企业，并取得较好经济、社会效益有一项记满分

	提供资料及事例

	5、提供咨询论证服务
	20
	围绕经济社会发展中的热点、难点问题开展调研，完成一份有价值的调研报告记10分，完成一项软课题研究，并有领导批示记10分

	提供调研报告和软课题资料

	学会建设星
	1、学会换届，领导班子建设
	10
	按期换届记5分，配全班子记5分，学会理事长、秘书长，缺一个扣2.5分

	提供资料

	2、正常理事会制度
	10
	每年召开一次以上理事会记满分

	会议记录

	3、年度工作计划和总结
	10
	制订工作计划记5分，有书面年终总结记5分，要及时上报，否则不记分

	提供计划和总结

	4、建立健全规章制度
	10
	制订各项规章制度，并汇总存档记满分

	提供制度资料

	5、档案资料管理
	10
	有完整年度档案资料并按照五星级学会考核要求分类归档达标记满分

	查看档案资料

	6、学会活动经费
	10
	行政拨款、征收会费、学会创收2万元以上记满分

	提供资料

	7、学会阵地建设
	10
	有办公室、有牌子、有活动室记满分

	现场察看

	8、组织会员疗养考察
	10
	每年组织一次，记满分

	提供通知、名册、去处

	9、科技工作者建议
	20
	确保两份以上并送达市科协记满分，市主要党政领导批示每份加5分，其他领导批示每份加3分

	提供资料

	工作创新星
	1、承担上级学会协会现场会
	20
	一次记满分

	提供资料

	2、参加上级经验交流会并介绍经验
	20
	一次记满分

	提供资料

	3、学会被上级评为先进集体
	20
	一次记满分

	提供奖励资料

	4、省级以上刊物上发表介绍经验文章
	20
	一次记满分

	提供复印件

	5、学会会员受市以上学会表彰
	10
	一次记满分

	提供奖励资料

	6、学会开展活动信息及时报送市科协
	10
	全年报送并被市科协采用信息5条，每增加1条2分，最多不超过20分

	提供资料

注：每星90分为达标。